
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.°
Proc.n.° 100101/2022

Rubrica:

&eAv.^r ̂
PREGÃO ELETRÔNICO n." 017/2022-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 100101/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de gases medicinais, de interesse da Secretaria Municipal de

Saúde do Município de Bacabal/MA.

ATO DE REVOGAÇAO

O Secretário Municipal de Saúde de Bacabal-MA, no uso de suas atribuições legais e com
base no art. 49 da Lei n^^ 8.666/93, e considerando;

●  Que a Administração Pública pode revogar ou anular a qualquer tempo seus atos;

●  Que a revogação dos atos administrativos deve fundamentar-se em critérios de

oportunidade e conveniência;

●  Que houve alterações no edital, com modificação nas qualificações técnicas, sem a

devida formalização de retificação, e sem que houvesse tempo hábil, consoante art.

21, §4^ da Lei iR 8.666/93;

®  Que 0 objetivo dos processos de licitação é obter o maior número de participantes e

com isso a proposta mais vantajosa para a Administração.

Resolve:

1. Revogar o PREGÃO ELETRÔNICO n." 017/2022-SRP;

2, Determinar o aproveitamento da fase interna do PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.** 100101/2022, efetuando-se as correções necessárias no
Termo de Referência;

3. Determinar a adequação do Edital e seus anexos, de acordo com o novo Termo de
Referência;

4. Determinar que o novo Tenno de Referência e minuta de edital sejam submetidos à

aprovação e parecer jurídico;

5. Determinar que as providências aqui descritas sejam executadas com máxima

prioridade, dada a natureza do objeto;

6. PUBLIQUE-SE.

Bacabal-MA, 25 de Abril de 2022.

2
POS

Secrèíúr-h) Municipal de Saúde

PREFEITURA
Rua 15 cie Novembro 229 - Centro Bacabal -MA 05700-000

Telefone c09) 3521-0533 í  ● n


